
 

D E C R E T O   Nº  099/2018 

 
 

VISTO:  

 Que en el Presupuesto General de Gastos hay partidas creadas que no serán utilizadas en 
forma inmediata y habiendo otras que es necesario incrementar para atender las erogaciones a que las 
mismas están destinadas; 
 
CONSIDERANDO:  
 Que es atribución del Departamento Ejecutivo Municipal de acuerdo al Art. 3º de la Ordenanza 
Nº 2127/17 Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos para el año 2018. 
 
Por ello: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DE COLONIA CAROYA 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º: Procédase a la compensación de partidas en el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de 
Recursos para el Año 2018, de acuerdo al siguiente esquema: 
 

CUENTA DESCRIPCION ACTUAL INCREMENTO ACTUALIZADO 

2110103120 RESPONSABILIDAD JERARQUICA 28.865,00 11.000,00 39.865,00 

2110218000 DEUDAS POR BIENES DE CONSUMO - EJERC. ANT. 2.350.000,00 60.000,00 2.410.000,00 

2110305020 COMISIONES Y FLETES 100.000,00 50.000,00 150.000,00 

2120041000 FIESTA PROVINCIAL DE LA VENDIMIA 300.000,00 800.000,00 1.100.000,00 

2120043000 FIESTA NACIONAL DE LA FRUTIHORTICULTURA 200.000,00 180.000,00 380.000,00 

2120062000 APOYO A DEPORTISTAS 52.500,00 10.000,00 62.500,00 

2120063500 MATERIALES PARA JUEGOS RECREACION 19.000,00 10.000,00 29.000,00 

2120064600 CAROYA RECORDS 30.000,00 500,00 30.500,00 

2120087000 OTROS PROGRAMAS/PROYECTOS 435.000,00 100.000,00 535.000,00 

2120110000 DEVOLUCION DE TASAS MUNICIPALES 25.000,00 30.000,00 55.000,00 

2120210000 
DEUDAS TRANSFERENCIAS - EJERCICIOS 
ANTERIORES 2.885.000,00 80.000,00 2.965.000,00 

2120291000 CARNAVALES 2018 2.100.000,00 330.000,00 2.430.000,00 

2120297000 OTROS PROGRAMAS 150.000,00 200.000,00 350.000,00 

2212022000 MANTENIMIENTO Y REMODELACION CEMENTERIO 100.000,00 100.000,00 200.000,00 

2212093000 OTROS TRABAJOS 770.000,00 300.000,00 1.070.000,00 

2.261.500,00 

  



 

CUENTA DESCRIPCION ACTUAL DISMINUCION ACTUALIZADO 

2110107000 CREDITO ADICIONAL PARA REFUERZO DE PARTIDAS 3.150.000,00 11.000,00 3139000 

2110221000 CREDITO ADICIONAL PARA REFUERZO DE PARTIDAS 1.650.000,00 60.000,00 1590000 

2110350000 CREDITO ADICIONAL PARA REFUERZO DE PARTIDAS 1.377.714,00 50.000,00 1327714 

2120020000 SUBSIDIOS A INSTITUCIONES DE LA COMUNIDAD 1.250.000,00 200.000,00 1050000 

2120045000 CAMINOS DEL VINO 80.000,00 79.500,00 500 

2120049200 INFORMES TURISTICOS 211.300,00 100.000,00 111300 

2120049300 PROGRAMA CAROYENSES ANFITRIONES 10.000,00 9.900,00 100 

2120049400 PROGRAMA SABORES Y SABERES CAROYENSES 25.000,00 24.500,00 500 

2120049600 MUSEO CASA COPETTI 170.000,00 100.000,00 70000 

2120064500 PROVEEDORES Y SERVICIOS 17.211,25 500,00 16711,25 

2120073000 PROGRAMA DE COROS Y BANDA INFANTO JUVENIL 100.000,00 99.500,00 500 

2120074000 ARTESANOS - FERIAS TEMATICAS 50.000,00 49.500,00 500 

2120086000 CREDITOS A MICROEMPRENDEDORES 500.000,00 100.000,00 400000 

2120130000 OTROS SUBSIDIOS 314.654,40 110.000,00 204654,4 

2120294000 FABRICA DE ADOQUINES 2.000.000,00 867.100,00 1132900 

2212021000 CONSTRUCCION DE NICHOS 500.000,00 100.000,00 400000 

2212091000 DESAGUES PLUVIALES 980.000,00 300.000,00 680000 

2.261.500,00 

 
Art. 2º: Con la presente compensación Nº 03 el Presupuesto General de Gastos no se altera, 
continuando en la suma de $ 346.114.268,72. 
 

Art. 3º: Comuníquese,  publíquese, dese al Registro Municipal y archívese. 
 

COLONIA CAROYA, 01 de Marzo de 2018.- 
 
FDO.: DR. GUSTAVO BRANDÁN – INTENDENTE MUNICIPAL 
 MIGUEL ÁNGEL PÉREZ – SECRETARIO ADM. Y FINANZAS 
 


